Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 843/2022

São Roque, 8 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a
implantação de braços de luz nas ruas do Bairro Sabiá.

O presente pedido se justifica, pois, a iluminação
pública esta diretamente ligada a segurança local, bem como melhora a
visibilidade dos condutores de veículo o que diminuiu o risco de acidentes de
trânsito. Portanto, o Bairro Sabiá carece dessa melhoria, situação que tende
aumentar a criminalidade dentre os demais riscos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2022 - 13:58 3217/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4B6FV05896V577P5
		2022-03-11T11:47:18-0300